
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2023 - Liga 5.O - 4. Spieltag - 17.06.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golf-Park Nümbrecht
Spielleitung:
Clubspielleiter:

Nümbrecht, GP Kurs AA 18 Löcher

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 4,8 / 5 66 61 7,2 66

2 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 10,8 / 11 68 57 9,2 68

3 Müller Peter Heckenhof, Gut 12,5 / 13 69 56 10,2 69

4 Schneider Tristan Nümbrecht, GP 11,6 / 12 69 57 10,2 68

5 Spohler Thorsten Heckenhof, Gut 7,0 / 7 71 64 12,2 71

6 Haase Patrick Heckenhof, Gut 12,2 / 12 72 60 13,2 72

7 Stracken Christoph Overbach, GC Burg 15,2 / 15 73 58 14,2 73

8 Krüger Martin Nümbrecht, GP 16,1 / 16 75 59 16,2 74

9 Wiedenhöft Nils Overbach, GC Burg 13,6 / 14 77 63 18,2 76

10 Jakobitz Christoph Nümbrecht, GP 15,9 / 16 78 62 19,2 78

11 Klapp Lars Oberberg, GC 15,0 / 15 78 63 19,2 78

12 Bisterfeld Stefan Oberberg, GC 17,5 / 17 78 61 19,2 78

13 Neuberg Jens Overbach, GC Burg 10,6 / 11 79 68 20,2 78

14 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 10,5 / 11 79 68 20,2 78

15 Sanin Michael Nümbrecht, GP 12,1 / 12 79 67 20,2 78

16 Lewnau Oliver Overbach, GC Burg 17,2 / 17 79 62 20,2 79

17 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 10,4 / 11 79 68 20,2 78

18 Wolter Andreas Overbach, GC Burg 15,2 / 15 80 65 21,2 80

19 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 10,0 / 10 82 72 23,2 81

20 Schmitz Oliver Oberberg, GC 13,5 / 14 83 69 24,2 81

21 Szabo Thorsten Wittgensteiner Land,
GC 15,5 / 15 83 68 24,2 80

22 Bluhm Tobias Heckenhof, Gut 15,4 / 15 86 71 27,2 81

23 Grote Henner Oberberg, GC 13,8 / 14 88 74 29,2 84

24 Harscheid Manfred Nümbrecht, GP 15,4 / 15 89 74 30,2 84

Herren Gelb Par 58 Slope 107 CR 58,8



25 Marzouki Karim Heckenhof, Gut 16,3 / 16 90 74 31,2 87

26 Wichelhaus Thomas Oberberg, GC 9,9 / 10 92 82 33,2 85

27 Dr. Feller Nico Overbach, GC Burg 15,5 / 15 94 79 35,2 88

28 Jäckel Jan Nümbrecht, GP 16,6 / 17 96 79 37,2 89

29 Knura Colin Oberberg, GC 11,2 / 11 97 86 38,2 80

30 Stange Jürgen Heckenhof, Gut 15,8 / 16 101 85 42,2 93

Netto

1 Müller Peter Heckenhof, Gut 12,5 / 13 69 56 10,2 69

2 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 10,8 / 11 68 57 9,2 68

3 Schneider Tristan Nümbrecht, GP 11,6 / 12 69 57 10,2 68

4 Stracken Christoph Overbach, GC Burg 15,2 / 15 73 58 14,2 73

5 Krüger Martin Nümbrecht, GP 16,1 / 16 75 59 16,2 74

6 Haase Patrick Heckenhof, Gut 12,2 / 12 72 60 13,2 72

7 Bisterfeld Stefan Oberberg, GC 17,5 / 17 78 61 19,2 78

8 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 4,8 / 5 66 61 7,2 66

9 Jakobitz Christoph Nümbrecht, GP 15,9 / 16 78 62 19,2 78

10 Lewnau Oliver Overbach, GC Burg 17,2 / 17 79 62 20,2 79

11 Klapp Lars Oberberg, GC 15,0 / 15 78 63 19,2 78

12 Wiedenhöft Nils Overbach, GC Burg 13,6 / 14 77 63 18,2 76

13 Spohler Thorsten Heckenhof, Gut 7,0 / 7 71 64 12,2 71

14 Wolter Andreas Overbach, GC Burg 15,2 / 15 80 65 21,2 80

15 Sanin Michael Nümbrecht, GP 12,1 / 12 79 67 20,2 78

16 Neuberg Jens Overbach, GC Burg 10,6 / 11 79 68 20,2 78

17 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 10,5 / 11 79 68 20,2 78

18 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 10,4 / 11 79 68 20,2 78

19 Szabo Thorsten Wittgensteiner Land,
GC 15,5 / 15 83 68 24,2 80

20 Schmitz Oliver Oberberg, GC 13,5 / 14 83 69 24,2 81

21 Bluhm Tobias Heckenhof, Gut 15,4 / 15 86 71 27,2 81

22 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 10,0 / 10 82 72 23,2 81

23 Grote Henner Oberberg, GC 13,8 / 14 88 74 29,2 84

24 Marzouki Karim Heckenhof, Gut 16,3 / 16 90 74 31,2 87

25 Harscheid Manfred Nümbrecht, GP 15,4 / 15 89 74 30,2 84

26 Jäckel Jan Nümbrecht, GP 16,6 / 17 96 79 37,2 89

27 Dr. Feller Nico Overbach, GC Burg 15,5 / 15 94 79 35,2 88



28 Wichelhaus Thomas Oberberg, GC 9,9 / 10 92 82 33,2 85

29 Stange Jürgen Heckenhof, Gut 15,8 / 16 101 85 42,2 93

30 Knura Colin Oberberg, GC 11,2 / 11 97 86 38,2 80



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2023 - Liga 5.O - 4. Spieltag - 17.06.2023
Austragungsclub:Golf-Park Nümbrecht

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 80,0

1 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land, GC 4,8 / 5 66 +7,2

2 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land, GC 10,8 / 11 68 +9,2

3 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land, GC 10,4 / 11 79 +20,2

4 Nichau Marco Wittgensteiner Land, GC 10,5 / 11 79 +20,2

5 Lücking Patrick Wittgensteiner Land, GC 10,0 / 10 82 +23,2

6 Szabo Thorsten Wittgensteiner Land, GC 15,5 / 15 (83) (+24,2)

2.* Gut Heckenhof Teamergebnis: 94,0

1 Müller Peter Heckenhof, Gut 12,5 / 13 69 +10,2

2 Spohler Thorsten Heckenhof, Gut 7,0 / 7 71 +12,2

3 Haase Patrick Heckenhof, Gut 12,2 / 12 72 +13,2

4 Bluhm Tobias Heckenhof, Gut 15,4 / 15 86 +27,2

5 Marzouki Karim Heckenhof, Gut 16,3 / 16 90 +31,2

6 Stange Jürgen Heckenhof, Gut 15,8 / 16 (101) (+42,2)

3.* Burg Overbach Teamergebnis: 94,0

1 Stracken Christoph Overbach, GC Burg 15,2 / 15 73 +14,2

2 Wiedenhöft Nils Overbach, GC Burg 13,6 / 14 77 +18,2

3 Neuberg Jens Overbach, GC Burg 10,6 / 11 79 +20,2

4 Lewnau Oliver Overbach, GC Burg 17,2 / 17 79 +20,2

5 Wolter Andreas Overbach, GC Burg 15,2 / 15 80 +21,2

6 Dr. Feller Nico Overbach, GC Burg 15,5 / 15 (94) (+35,2)

4. Nümbrecht Teamergebnis: 96,0

1 Schneider Tristan Nümbrecht, GP 11,6 / 12 69 +10,2

2 Krüger Martin Nümbrecht, GP 16,1 / 16 75 +16,2

3 Jakobitz Christoph Nümbrecht, GP 15,9 / 16 78 +19,2

4 Sanin Michael Nümbrecht, GP 12,1 / 12 79 +20,2

5 Harscheid Manfred Nümbrecht, GP 15,4 / 15 89 +30,2

6 Jäckel Jan Nümbrecht, GP 16,6 / 17 (96) (+37,2)



5. Oberberg 2 Teamergebnis: 125,0

1 Bisterfeld Stefan Oberberg, GC 17,5 / 17 78 +19,2

2 Klapp Lars Oberberg, GC 15,0 / 15 78 +19,2

3 Schmitz Oliver Oberberg, GC 13,5 / 14 83 +24,2

4 Grote Henner Oberberg, GC 13,8 / 14 88 +29,2

5 Wichelhaus Thomas Oberberg, GC 9,9 / 10 92 +33,2

6 Knura Colin Oberberg, GC 11,2 / 11 (97) (+38,2)

CLUBINONE 2023 – smartup solutions GmbH



Liga 5.O

Platz Club 1. Spieltag
22.04.2023 Punkt 2. Spieltag

06.05.2023 Punkt 3. Spieltag
20.05.2023 Punkt 4. Spieltag

17.06.2023 Punkt 5. Spieltag
12.08.2023 Punkt 6. Spieltag

26.08.2023 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 5.O
1 Gut Heckenhof 0,0 0 103,5 5 102,0 5 94,0* 4* 0,0 0 0,0 0 14 299,5
2 Wittgensteiner Land 0,0 0 111,5 4 128,0 4 80,0 5 0,0 0 0,0 0 13 319,5
3 Oberberg 2 0,0 0 121,5 3 130,0 3 125,0 1 0,0 0 0,0 0 7 376,5
4 Burg Overbach 0,0 0 122,5 2 147,0 1 94,0* 3* 0,0 0 0,0 0 6 363,5
5 Nümbrecht 0,0 0 130,6 0 132,0 2 96,0 2 0,0 0 0,0 0 4 358,6

Stand: 17.06.2023 15:41:23


